
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00070041- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de equivalencia del Curso de Nivelación presentado por los/las aspirantes a
Ingreso 2025 a las diferentes carreras de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que por resolución Decanal 1596/12 y sus modificatorias 1599/14 y 1158/2021, se autoriza
otorgar equivalencia del Curso de Nivelación en sus artículos 1, 2, 3 y 8;

Que los/as estudiantes que se detallan a continuación se encuentran inscriptos teniendo
pendiente la entrega del certificado analítico de secundario debiendo presentarlo hasta el 30
de abril del corriente año, según HCS 02/05 y sus modificaciones por la Resolución del HCS
235/06;

Que la Secretaría Académica y Despacho de Alumnos analizaron cada una de las solicitudes
encuadradas en la resolución mencionada;

Por ello;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar equivalencia total en el Curso de Nivelación en las carreras que se indican,
a los/las ingresantes 2025 que están comprendidos en el ANEXO I que forma parte de la presente
resolución.

ARTÍCULO 2º: Otorgar equivalencia parcial en el Curso de Nivelación en el Módulo de Introducción
a la Vida Universitaria en las carreras que se indican, a los/las ingresantes 2025 que están
comprendidos en el ANEXO II que forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: No otorgar equivalencia en el Curso de Nivelación en las carreras solicitadas por
los/las ingresantes 2025 que están comprendidos en el ANEXO III que forma parte de la presente



resolución, por no encuadrarse en los alcances de la resolución Decanal 1596/12 y sus
modificatorias 1599/14 y 1158/2021.

ARTÍCULO 4º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución una vez
acreditado el requisito obligatorio de ingreso, en los plazos establecidos en la normativa vigente. Al
vencimiento de la misma, a quienes no lo hayan cumplimentado se anulará toda actuación
académica.

ARTÍCULO 5º: Protocolicese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba y archívese.

SMP/AV





ANEXO I 


 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES UNC 
EQUIVALENCIA COMPLETA CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2025 


 SEGÚN RESOLUCIÓN DECANAL 1596/12 Y SU MODIFICATORIA 1599/14 y 1158/21 


 


Antropología: 


- Alarcón pérez, Rocío Aylen, DNI: 40829106 


  







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ANEXO I - EX-2025-00070041- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 25 de Febrero de 2025

				2025-02-25T12:24:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2025-00088680-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2025-00088680-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2025-02-25T12:24:25-0300

		GDE UNC












ANEXO II 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES UNC 


EQUIVALENCIA PARCIAL CURSO DE NIVELACIÓN AÑO DE INGRESO 2025 


 SEGÚN RESOLUCIÓN DECANAL 1596/12,SU MODIFICATORIA 1599/14 y 1158/21 


 


Antropología: 


- Torres, Luciana Gisela, DNI: 29608929 


 


Archivología: 


- Andriani, Rocio Ivone, DNI: 27481775 


 


Ciencias de la Educación: 


- Decoud, Sabrina Isabel, DNI: 26582029 


 


Filosofía: 


- Lijdens, Alejandro, DNI: 32944725 


- Seifert, Juan Manuel, DNI: 18236280 


 


Letras: 


Stival, Lucrecia, DNI: 27361810  







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ANEXO II - EX-2025-00070041- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 25 de Febrero de 2025

				2025-02-25T11:37:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2025-00088064-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2025-00088064-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2025-02-25T11:37:25-0300

		GDE UNC












ANEXO III 


 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES UNC  


NO SE OTORGA EQUIVALENCIA AL INGRESO 2025 


SEGÚN RESOLUCIÓN DECANAL 1596/12,SU MODIFICATORIA 1599/14 y 1158/21 


 


Historia: 


- Juárez, Lourdes Oriana; DNI: 40573078 







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: ANEXO III - EX-2025-00070041- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 25 de Febrero de 2025

				2025-02-25T11:36:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2025-00088055-UNC-SAC#FFYH

		cargo_0: Secretario Académico

		numero_documento: IF-2025-00088055-UNC-SAC#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Gustavo Gimenez

				2025-02-25T11:36:49-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 27 de Febrero de 2025
	numero_documento: RD-2025-82-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-02-26T09:59:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-27T01:17:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-27T01:17:57-0300
	GDE UNC




